

**PROTOKÓŁ Nr 6 / 2019**  
z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Wijewo odbytego  
w dniu 20 maja 2019 r.

---

W posiedzeniu udział wzięli:  
Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności.  
Lista obecności stanowi zał. Nr 1  
oraz  
Wójt Gminy Wijewo – Pan Mieczysław Drożdżyński  
Skarbnik Gminy - Pani Elżbieta Molicka

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie.
2. Informacja na temat ocena zasobów pomocy społecznej na 2018 rok.  
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wijewie za 2018 rok.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:
  - 1/ przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2018 dla Gminy Wijewo – DRUK 1,
  - 2/ przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie wsi Zaborówiec – DRUK 2,
  - 3/ wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego oraz przedłużenie okresu obowiązywania umowy dzierżawy – DRUK 3,
  - 4/ określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Wijewo oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania – DRUK 4,
  - 5/ określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola na terenie gminy Wijewo pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze – DRUK 5,
  - 6/ zmian w budżecie gminy na 2019 rok – DRUK 6,
  - 7/ ustalenia planu sieci publicznego przedszkola prowadzonego przez Gminę Wijewo - DRUK 7.
4. Sprawy bieżące.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Zakończenie.

Obrady Komisji Stałych Rady Gminy otworzyła Przewodnicząca RG Pani Maria Rąk. Przywitała obecnych na sali radnych i gości, o dalsze prowadzenie posiedzenia poprosiła Radnego Pana Tomasza Furmańczaka Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, który przedstawił proponowany porządek obrad do którego nie wniesiono uwag. Porządek został przyjęty jednogłównie.

Ad. pkt. 2 Informacja na temat ocena zasobów pomocy społecznej na 2018 rok.  
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wijewie za 2018 rok.

Ocena zasobów stanowi analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej gminy, w tym infrastrukturę, informację o osobach korzystających ze świadczeń oraz nakładów finansowych. W Gminie Wijewo liczba ludności wynosi 3786 osób, stopa bezrobocia w 2018 roku wynosiła niecałe 2%. Liczba osób korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej stale spada. W 2018 roku 235 osób w rodzinach korzystało z pomocy społecznej, tj. ok. 7% mieszkańców. Spada liczba osób korzystających z pomocy społecznej w wieku przedprodukcyjnym i produkcyjnym, wzrasta udział osób w wieku starszym, poprodukcyjnym. Wzrastają wydatki w sferze odpłatności za pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej, pobytu dzieci

w rodzinach zastępczych oraz na świadczenia opiekuńcze. Największe wydatki stanowią świadczenia wychowawcze i świadczenia rodzinne.

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej obejmuje strukturę organizacyjną oraz sprawozdanie finansowe.

W zeszłym roku zostało zatrudnionych 10 osób na 5,5 stanowiskach pracy.

Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia informatyka na umowę zlecenie, natomiast na podstawie porozumienia obsługa księgowa została powierzona Urzędowi Gminy.

Budżet Ośrodka w 2018 roku wynosił 6.342.528,00 zł wykonano na 6.276.535,12 zł.

W znacznej mierze były to środki z dotacji w kwocie 6.029.771,46 zł.

W dziale pomocy społecznej przyznawane są świadczenia pieniężne: zasiłek stały, okresowy, celowy, posiłki w szkole, świadczona jest praca socjalna jest to świadczenie pieniężne na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin.

Zespół interdyscyplinarny działa na rzecz przeciwdziałaniu przemocy rodzinie, w skład którego powołani są pracownicy socjalni, kuratorzy, pedagodzy oraz służba zdrowia.

W 2018 roku pomocą objęto 8 rodzin, wpłynęło 7 niebieskich kart.

Ad. pkt. 3 Zaopiniowanie projektów uchwał.

1/ przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2018 dla Gminy Wijewo.

Radny Pan Radosław Zamiatąła- ilu mieszkańców znajdowało się w domach pomocy społecznej? p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ewa Miś – w 2018 roku, w domach pomocy społecznej znajdowały się 2 osoby.

Radny Pan Radosław Zamiatąła - dlaczego w ubiegłym roku zostało zatrudnionych aż 10 osób? p.o. Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ewa Miś – Ze względu na pracowników, którzy przebywają na urloпах macierzyńskich zostały zatrudnione dodatkowe osoby. Były to umowy na zastępstwo.

Radny Pan Radosław Zamiatąła - czy jest już Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej? Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - w chwili obecnej nie zgłosił się żaden kandydat.

Powierzyłem pełnienie obowiązków Kierownika Pani Ewie Miś i do odwołania będzie pełnił tę funkcję.

Do treści projektu nie wniesiono innych uwag.

Radni zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2

2/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie wsi Zaborówiec.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wpłynęło wiele wniosków pisemnych ale też na zebraniach wiejskich mieszkańcy komunikowali o potrzebie zmiany planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Zaborówca. Zgodnie z opracowaniem harmonogramu sporządzenia planów, wynika że jest to kolejny plan konieczny do podjęcia a zarazem jest to ostatni plan zagospodarowania przestrzennego uchwalany na istniejącym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Na terenie naszej gminy jest pilna potrzeba zmiany studium, ponieważ kierunki zagospodarowania w pewnych rejonach są zupełnie inne, potwierdzone dokumentami zatwierdzone przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, co zmusza nas do zmiany studium i podjęcia prac nad nowymi planami w terenach objętych dokumentacją specjalistyczną, zatwierdzoną przez Marszałka Województwa. W studium zagospodarowania przestrzennego mamy dużo wyznaczonych terenów na budownictwo mieszkaniowe ze względu na specyfikę naszej gminy. Wnioski mieszkańców dot. zmian planu zagospodarowania przestrzennego uważam za zasadny.

Radna Pani Danuta Leśna – czy wszystkie złożone wnioski są uwzględnione w planie?  
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – tak, ponieważ wnioski są składane osobiście.  
Kierownik Referatu Budownictwa, Rolnictwa i Ochrony Środowiska informuje o możliwościach.  
Jeśli wniosek dotyczy terenu, który w studium nie jest przewidziany pod budownictwo,  
nie zostanie rozpatrzony, ponieważ jest on niezasadny.

Radny Pan Radosław Zamiatąła – czy wpłynęły wnioski o działki z innym przeznaczeniem niż  
budowlany?

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – studium dot. Zaborówca przewiduje tylko działki  
mieszkańowe lub letniskowe.

Radna Pani Marta Pietrzykowska – czy jest możliwość dołożenia do planu zagospodarowania  
przestrzennego działek położonych w Wijewie, tzw. buchy z Wijewa?  
Zastępca Wójta Pan Jan Apolinarski - odnośnie przekształcenia nie ma możliwości, natomiast jest  
szansa, że będzie możliwość uzyskania wpisu i pozwolenia na dom całoroczny.  
Czekamy na odpowiedź starostwa, aczkolwiek ta wersja prawdopodobnie będzie realna.  
Do treści projektu nie wniesiono innych uwag.  
Radni zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały.  
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3

3/ wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku trybu przetargowego oraz przedłużenie  
okresu obowiązywania umowy dzierżawy.

Radny Pan Radosław Zamiatąła:

- ile wynosi czynsz od stacji bazowej?
- czy Rada Gminy może wystąpić w trybie przetargowym?
- wieża na terenie byłego SKR, na jaki okres jest dzierżawiona oraz czy teren pod wieżą  
jest terenem gminnym?
- na jakim etapie jest powstanie wieży na ulicy Powstańców Wielkopolskich?

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – dzierżawa jest na podstawie operatu szacunkowego. Nie ma  
możliwości wystąpienia w trybie przetargowym, ponieważ nieruchomość jest zabudowana.  
Samorządowe Kolegium Odwoławcze powróciło dokumenty do ponownego rozpatrzenia.  
Nie mamy żadnych przesłanek aby odmówić decyzji. Jest przeprowadzana ekspertyza.

Radna Barbara Górna-Szulc:

- czy podpisując umowę na 10 lat, dzierżawa jest stała i niezmienna?
- czy jest możliwość podpisania umowy na mniej niż 10 lat?
- wieża z 99 r., czy zmieniły się parametry nadajników, czy zwiększyło się promieniowanie?

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – wysokość dzierżawy jest na podstawie operatu i jest roczna  
waloryzacja o wskaźnik, czyli jest zmiana ceny.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że na resztę pytań udzieli odpowiedzi na  
najbliższej sesji.

Do treści projektu nie wniesiono innych uwag.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4

4/ określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Wijewo  
oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.

Radny Pan Tomasz Furmańczyk odczytał treść Uchwały Nr 10/649/2019 Kolegium Regionalnej  
Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 8 maja 2019 r. stwierdzającej nieważność Uchwały Nr

VI/41/2019 Rady Gminy Wijewo z dnia 04 kwietnia 2019 r. w sprawie określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Wijewo oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w § 3 ust 1 uchwały, Rada postanowiła, że dotacja celowa będzie udzielana w wysokości do 90% kosztów realizacji zadania. Użyte w uchwale sformułowanie wysokości do 90% kosztów realizacji zadania nie stanowi jednoznacznego określenia zasady udzielania dotacji celowej ze środków finansowanych, o których mowa w art. 443 ust. 2 i ust. 3 ustawy Prawo Wodne. Określenie wysokości dotacji jest nieprecyzyjne, gdyż wskazuje jedynie górną granicę wielkości dotacji pozostawiając swobodę jej ustalenia od tej granicy w dół. Powoduje to, że ubiegający się o dotację beneficjent nie będzie miał wiedzy jakiej kwoty dotacji z budżetu gminy może oczekiwać.

Regionalna Izba Obrachunkowa wymaga podanie konkretnej wartości dofinansowania nie tylko procentowej ale też kwotowej.

W § 11 uchwały, Rada postanowiła o utracie mocy uchwały Rady Gminy z dnia 17 czerwca 2014 r. w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu gminy oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania, a tak naprawdę tamta uchwała straciła moc ze względu na zmianę ustawy i powstania Prawa Wodnego.

W związku z tym, w nowej uchwale precyzyjnie zaznaczamy, że w § 3 dotacja celowa będzie udzielana w wysokości 65% kosztów realizacji zadania, jednak nie więcej niż 15.000,00 zł.

Do treści projektu nie wniesiono innych uwag.

Radni zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5

5/ określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola na terenie gminy Wijewo pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.

Do treści projektu nie wniesiono uwag.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6

6/ zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

Skarbnik Pani Elżbieta Molicka – załącznik nr 1 do uchwały w zakresie dochodów przewiduje zwiększenie dochodów w budżecie na rok bieżący w kwocie 252.685,00 zł. W załączniku nr 1, w dziale 010 rolnictwo i łowiectwo, kwota zwiększenia dochodów 60.800,00 z tytułu dotacji celowej w ramach programu finansowanych z udziałem środków europejskich. Kolejna pozycja dochodów w dziale 600 transport i łączność zwiększenie dochodów o kwotę 144.000,00 zł dotyczy zawartej umowy z Województwem Wielkopolskim w zakresie pomocy finansowej na przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych w miejscowości Brenno i Miastko. Kolejna zmiana dochodów w dziale 630 turystyka, jest to zwiększenie dochodów o 19.000,00 zł, dotyczy to podjętej uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego o przyznanie dotacji celowej na pomoc finansową dla Gminy Wijewo przy realizacji zadania w zakresie wykonania pomostu drewnianego pełniącego funkcję przystani wodnej punktu widokowego na jeziorze Linejusz.

Kolejna zmiana w dziale 700 gospodarka mieszkaniowa w kwocie 14.155,00 zł zwiększenie dochodów z tytułu otrzymanego odszkodowania z przyjęcia na rzez Województwa

Wielkopolskiego nieruchomości przeznaczonej na cele inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 305. Kolejna zmiana następuje w dziale 801 oświata i wychowanie, jest to zwiększenie dochodów o kwotę 1000,00 zł. Dochody klasyfikowane

w paragrafie 097, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół w Brennie z dnia 13 maja br. Ostatnia zmiana również polega na zwiększeniu dochodów w dziale 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska, gdzie zwiększa się dochody w kwocie 13.770,00 zł z tytułu zawartej

umowy z Województwem Wielkopolskim w zakresie pomocy finansowej na zakup sadzonych

drzew miododajnych.

Załącznik nr 2 w zakresie wydatków budżetu przewiduje również zwiększenie wydatków w tej samej wysokości co dochody, tj. 252.685,00 zł. Pierwsza zmiana następuje w dziale 600 transport i łączność, gdzie dokonuje się zwiększenia wydatków na prace remontowe w wysokości 10.000,00 zł jako środki na bieżącą naprawę drogi w miejscowości Brenno przyjętej w nieodpłatnej formie służebności gruntowej. Kolejna zmiana jest w paragrafie 4300, gdzie dokonuje się zmniejszenia wydatków w kwocie 4.300,00 zł zgodnie z wnioskiem w sprawie zmian z zakresu przedsięwzięć złożonym przez sołectwo Radomyśl. W paragrafie 6050 zwiększa się wydatki w kwocie 144.000,00 zł czyli w kwocie równoważnej otrzymanych środków dofinansowania w zakresie przebudowy dróg gminnych. W dziale 630 turystyka, zmiana następuje w paragrafie 4430 różne opłaty i składki, zwiększa się wydatki w kwocie 500,00 zł jako środki na wniesienie opłaty rocznej wynikającej z umowy ustanowienia użytkowania gruntów pokrytych wodami pod pomost na jeziorze Lincjusz. Następują zwiększenia wydatków inwestycyjnych w paragrafie 6050 w kwocie 19.000,00 zł jako środki pochodzące z dotacji przeznaczone na wykonanie pomostu drewnianego punktu widokowego na jeziorze Lincjusz. Kolejna zmiana następuje w dziale 700 gospodarka mieszkaniowa w paragrafie 4300 zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 19.000,00 zł jako środki przeznaczone na zakup usług pozostałych w zakresie podziału działek gminy i jest to związane z utrzymanymi wnioskami Kierowników Referatów Urzędu. Kolejna zmiana następuje jako zwiększenie wydatków w kwocie 15.000,00 zł w dziale 710 działalność usługowa, w rozdziale planu zagospodarowania przestrzennego, kwotę zwiększa się do przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Zaborówiec. Kolejna zmiana następuje w dziale 754 bezpieczeństwo publiczne, ochrona przeciwpożarowa, dokonuje się przeniesienia pomiędzy paragrafami wydatków, powoduje się jednocześnie udzielenie dotacji celowej z budżetu na realizację zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom. Jest to zgodne z wnioskiem Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaborówcu w zakresie dofinansowania zakupu kurtek strażackich w wysokości 500,00 zł. Kolejna zmiana w dziale 801 oświata i wychowania, gdzie kwotę 1.000,00 zł zwiększa się na usługi pozostałe zgodnie z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół w Brennie z dnia 13 maja. Kolejna zmiana następuje również w dziale oświata i wychowania, rozdział 80113 dowożenie uczniów do szkół, gdzie zwiększa się paragraf w zakresie usług remontowych w kwocie 5.000,00 zł oraz paragraf w zakresie zakupu usług pozostałych w kwocie 14.000,00 zł jako środki przeznaczone na remont autobusu i zagwarantowanie umów w zakresie dowożenia uczniów do szkół specjalnych, w szczególności aneksu umowy do szkoły do Leszna. Kolejna zmiana następuje w dziale 851 ochrona zdrowia i polega na zwiększeniu wydatków w kwocie 5.000,00 zł jako dotacja celowa z budżetu gminy udzielona dla Wojewódzkiego Szpitala Zespólnego w Lesznie na dofinansowanie inwestycji w zakresie zakupu wyposażenia aparatury i sprzętu medycznego dla bloku operacyjnego. Kolejna zmiana polega na zwiększeniu wydatków w dziale 852 pomoc społeczna, wydatki w kwocie 7.380,00 zł jako środki przeznaczone na zawarcie umowy w zakresie przygotowania i złożenia wniosków o pozyskanie dofinansowania ze środków unijnych oraz programu Senior +. Kolejne przeniesienia dotyczą działu 900 gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 904 zwiększa się wydatki na zakup materiałów w kwocie 14.305,00 zł jako dotacja w zakresie pomocy finansowej na zakup sadzonych drzew miododajnych z udziałem środków własnych, w tym samym rozdziale, w paragrafie 4300 zwiększa się wydatki bieżące w kwocie 8.500,00 zł jako środki przeznaczone na wykonywanie usług w zakresie zarządzania terenami zielonymi. W dziale 921 kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się wydatki w kwocie 1.700,00 zł, są one zgodne z wnioskiem w sprawie zmiany zakresu przedsięwzięć złożonym przez sołectwo Radomyśl. Ostatnie zmiany ujęte dotyczą działu 926 kultura fizyczna, gdzie w obiektach sportowych zwiększa się wydatki na materiały w kwocie 2.600,00 zł, zgodnie z wnioskiem w zakresie zmiany przedsięwzięć sołectwa Radomyśl. Dokonuje się zmniejszenia w kwocie 10.000,00 zł, w paragrafie zakup usług pozostałych jako przeniesienie środków na realizację wprowadzanych zadań do budżetu gminy. W dniu dzisiejszym otrzymaliśmy pismo o dokonanie przeniesienia planu finansowego wydatków Szkoły Podstawowej w Wijewie na rok bieżący, które zostanie wprowadzone na dzień jutrzejszy

do budżetu, w dziale 801 oświata, w rozdziale szkoły podstawowe, dokona się przeniesienia pomiędzy paragrafami w zakresie zakup usług zdrowotnych, opłacanych im składek, kosztami podróży służbowych, krajowych i zagranicznych.  
Do projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag.  
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały  
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7

7/ ustalenia planu sieci publicznego przedszkola prowadzonego przez Gminę Wijewo  
Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.  
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały  
Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 8

Ad. pkt. 4. Sprawy bieżące

Radny Pan Tomasz Furmańczak zapoznał zebranych z treścią otrzymanych pism w sprawie:

1/ ufundowania nagrody głównej w loterii fantowej, która będzie organizowana podczas I Rodzinnego Festynu Szkolnego z okazji Dnia Dziecka.

Radni uznali wniosek za niezasadny, ponieważ Rada Rodziców jest organem doradczym i pomocniczym szkoły, nie ma osobowości prawnej, nie jest też jednostką z sektora finansów publicznych, gdzie można byłoby przekazać taką dotację .

2/ Komendant Miejskiej Policji w Lesznie zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej dla Komendy Miejskiej Policji w Lesznie poprzez przekazanie darowizny pieniężnej w kwocie 5.000,00 zł. Wnioskowane środki zostaną przeznaczone na dofinansowanie wydatków związanych z organizacją obchodów jubileuszu 100- lecia powstania Policji.

Radni pozytywnie rozpatrzyli wniosek, podjęli decyzję o udzieleniu pomocy finansowej w kwocie 5.000,00 zł .

3/ Prezydent Miasta Leszna zwrócił się z prośbą dofinansowania projektu pn. „Budowa bazy ratowniczo-edukacyjno-medycznej w Boszkowie nad Jeziorem Dominickim.

Radni opowiedzieli się w sposób następujący: Gmina Wijewo posiada jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej włączoną do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Gmina realizując zadania własne nie posiada dodatkowych środków finansowych, dlatego wniosek został zaopiniowany negatywnie.

4/ Ochotnicza Straż Pożarna w Zaborówcu zwróciła się z prośbą o dofinansowania do zakupu kurtek strażackich

Radni nie zabrali głosu w sprawie ww. wniosku, ponieważ to w kompetencji Wójta jest przeznaczenie środków na Ochotnicze Straże Pożarne.

5/ Wójt Gminy Wijewo Mieczysław Drożdżyński zwrócił się z wnioskiem o przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński - Uchwała Nr XXIII/143/08 Rady Gminy Wijewo z dnia 08 października 2008 r. przewiduje tryb i procedurę składania wniosków. Wniosek, złożony przez księdza był niezgodny z zapisami w uchwale, dlatego też został on złożony ponownie. Powołana komisja ds. oceny wniosków, oceniła wniosek pozytywnie, stwierdzając że zawiera

wszystkie wymagane załączniki.

Radni większością głosów pozytywnie zaopiniowali wniosek, przy 3 głosach wstrzymujących i 2 przeciw.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński przedstawił informację wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. o dokonanych umorzeniach, odroczeniu terminu płatności oraz rozłożenia na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym.

Informacja stanowi załącznik Nr 9

Ad. pkt. 5. Zapytania i wolne wnioski.

Radna Pan Radosław Zamiatała:

1/ wnioskuje o nadanie tabliczki przy ul. Akacyjnej.

2/ jaki jest koszt naprawy autobusu?

3/ czy zostanie zakupiony nowy autobus, czy będzie przeprowadzony generalny remont?

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – naprawa mieści się w niecałych 5.000,00 zł. Decyzję w sprawie autobusu podejmę po wstępnym oszacowaniu kosztów w czasie wakacji. Tabliczka zostanie nadana.

Radna Pani Cecylia Gąda:

1/ jak wygląda sprawa związana z budową drogi 305 oraz drogi do Przylesia?

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – Wykonawca zszedł z budowy, ogłoszony został nowy konkurs i będzie ponownie ogłoszony przetarg. W dniu jutrzejszym podpisujemy umowę z nadleśniczym.

Radny Pan Grzegorz Kowalaszek:

1/ dwie studzienki na ulicy Poselskiej są zasypane

2/ system budowy kanalizacji jest zły, nie jestem w stanie się podłączyć.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – Technologia jest zasadna. Na etapie projektowania najbardziej wskazanym jest studzienka w każdym domostwie, nie jestem w stanie powiedzieć czy Urząd Marszałkowski wyrazi zgodę na modyfikację.

Radny Pan Edward Nyczko:

1/ na boisku przy przepompowni brakuje studzienki.

Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – studzienka na boisku nie była planowana, ponieważ nie było takiej potrzeby natomiast zostanie dołożona.

Ad. pkt. 6. Zakończenie.

Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek posiedzenia został wyczerpany. Podziękował za obecność, aktywny udział w posiedzeniu i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący obrad

Tomasz Furmańczyk

*Tomasz Furmańczyk*